
 

 

Protokół nr 68/2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 22 kwietnia 2024 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 10 członków Komisji  

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Barbary 

Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Damiana Cieszewskiego Wicestarosty, 

p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu oraz p. Aleksandry Folek 

- Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 

do prot.), otworzył o godzinie 1415 Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. 

W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

2) podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska w dniu 25 marca 2024 r.,  

• wolne głosy. 

4) zadania Starosty wynikające z ustawy o ochronie przyrody. Formy ochrony 

przyrody oraz zadania Starosty wynikające z ustawy o lasach. Nadzór 

pełniony nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa – część 

wyjazdowa. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu Wicestaroście,  

celem omówienia projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji (Druk Nr 4).  

Wicestarosta omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia. 
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Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu radnej Helenie Gąsce członkini Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia projektów uchwał w sprawach 

rozpatrzenia skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła 

do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. (Druk Nr 5) 

oraz rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 

w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6). 

Radna Helena Gąska omówiła projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.  

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił Wicestarosta. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 7), zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 8) 

oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Radny Alojzy Wojciech w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2024-2031 (Druk Nr 6) zapytał, czego konkretnie dotyczy zmiana? 

Skarbnik wyjaśnił, że dotyczy zmian, które przedstawił w budżecie Powiatu 

Pszczyńskiego, bowiem jak wiadomo Wieloletnia Prognoza Finansowa składa się 

z tabel, w tym tabeli i kolumny roku 2024 i w zakresie zwiększenia w owej kolumnie 

są dochody i wydatki, co zmienia się i w kolumnie roku 2024 następują zmiany 

wynikające z uchwały dot. zmian w budżecie.   

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, iż nic nie zmienia się w zadaniu, 

tylko w finansowaniu wcześniej przyjętych zadań.  

Skarbnik odpowiedział twierdząco.  

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9) radny Aleksander Malcher zapytał,  

czy kredyt zostanie zaciągnięty na 6 lat? 

Skarbnik wyjaśnił, że spłata nastąpi dopiero od 2025 roku do 2031 roku. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, jakie będą koszty kredytu? 
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Skarbnik wyjaśnił, że nie wiadomo, jaki będzie końcowy koszt, bowiem jest, 

to przetarg unijny, stąd chcąc uzyskać środki finansowe w II półroczu, już teraz 

należy rozpocząć procedurę. Dodał, że wszystko będzie wiadomo w wyniku 

przetargu.  

Radny Aleksander Malcher zapytał, jakie będą koszty? 

Skarbnik wyjaśnił, że do tej pory bazowano na marży na WIBORze i zasady były 

takie, że nie dopuszczano prowizji i żadnych innych obciążeń, za wyjątkiem tylko 

marży na WIBORze trzymiesięcznym. Dodał, że WIBOR trzymiesięczny poszedł 

znacznie do góry i o ile kiedyś mieliśmy kredyt na oprocentowanie w granicach 1,4% 

do 2%, to teraz na taki niski kredyt nie możemy liczyć, niemniej jednak dużo niższy, 

jak kredyty, które są powszechnie na rynku, bowiem przy samorządzie wypada faktor 

ryzyka. Przekazał, że ryzyko kredytowe, które ocenia każdy bank i jest, to pewien 

ułamek odsetek w przypadku Powiatu nie występuje, bowiem samorząd nie może 

ogłosić upadłości, stąd faktor ten jest wyłączany, a co za tym idzie oprocentowanie 

jest za zazwyczaj znacznie niższe, niż kredyty, które są w tej chwili na rynku. Dodał, 

że kredyty krótkie, albo szybkie mają oprocentowanie od 10% do 13%, więc jeśli 

Powiat zamknie się w oprocentowaniu w granicach 6%-7%, to jest to, to na co liczy. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że rozumie, iż spłata kredytu rozpocznie się  

w 2025 roku, w związku z powyższym zapytał, jaki będzie koszt całkowity kredytu,  

w odniesieniu do dzisiejszych wartości, bowiem zapewne są przygotowane jakieś 

symulacje? Dodał, że pyta z ciekawości.  

Skarbnik przekazał, że chciałby odpowiedzieć przedmówcy, jak najbardziej 

precyzyjnie, tylko nie byłaby, to prawdziwa odpowiedź. Dodał, że osobiście tego 

nie wie. Przekazał, że na przestrzeni 3 lat oprocentowanie kredytu wzrosło 

trzykrotnie, bowiem było oprocentowanie 1,4% do 2%, dziś jest 6%. Wyjaśnił, że jeśli 

dziś przyjmiemy, że oprocentowanie wynosi 6%, to nie jest pewne, że ten procent 

utrzyma się przez cały czas. Dodał, że od tego roku w ogóle miało już nie być 

WIBORu, a jest nadal, więc nie chciałby opowiadać nieprawdziwych rzeczy. Zwrócił 

uwagę, że dziś odsetki, jakie są płacone kwotowo są prawie czterokrotnie wyższe, 

jak trzy lata temu. Dodał, że jeśli przedmówcy zależy może zrobić symulację na 6%, 

ale nie będzie ona prawdziwa. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że na czymś należy się oprzeć, bowiem każdy 

kredytobiorca musi prowadzić symulację. Dodał, że jak osobiście bierze kredyt 

na zakup sprzętu, musi wykonać symulację, aby wiedzieć, czy jego stać i ile będzie 
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musiał spłacić. Przekazał, że wiadomo, iż może być dużo więcej i dużo mniej, 

bowiem tego nie wiadomo z uwagi na niestabilność rynku i różnie bywa, ale należy 

założyć jakąś symulację. 

Skarbnik przekazał, że najprościej licząc kredyt mógłby kosztować Powiat 

w granicach 20%. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że kwotowo chodzi o 1.000.000 zł. 

P. Starosta przekazała, że na najbliższą środę przygotowane zostanie 

podsumowanie, gdzie analizowała stosunek zadłużenia do dochodów i okazało się, 

że wskaźnik maleje.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że na jednej z poprzednich Komisji bodajże 

Finansów Naczelnik Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji budżetu mówiła, 

że całkowity koszt kredytu zaciągniętego w wysokości 3.500.000 zł na podobny 

okres, czyli kredyt długoterminowy wyniósł 1.300.000 zł, czy 1.400.000 zł. Zapytał, 

czy jest, to możliwie? Dodał, że jego zdaniem tak.  

Skarbnik przekazał, że przy wysokim oprocentowaniu jest, to możliwe. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego zdaniem całkowity koszt będzie 

w granicach 1.500.000 zł do 2.000.000 zł.    

Radny Aleksander Malcher przekazał, że 1.000.000 zł, to był optymistyczny 

scenariusz. 

Skarbnik wyraził nadzieję, że realny. Dodał, że jeśli Rada Polityki Pieniężnej obniży 

stopy procentowe, to będzie, to miało bezpośredni wpływ na wysokość WIBOR. 

Zwrócił uwagę, że marża na WIBORze jest stała, czyli wszystko, co jest związane 

ze zmienną obniża oprocentowanie, a tym samym koszty kredytu. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w okresie, o którym przedmówca był uprzejmy 

powiedzieć 1% do 2% oprocentowania sytuacja w bankach była wyjątkowo trudna, 

bowiem obecnie jest absolutna hossa, a jeśli tak, musi być większe obciążenie.  

Dodał, że faktem jest, iż sytuacja budżetowa kończąca dany rok budżetowy w banku 

była na poziomie zbliżonym do zera, zaś w tej chwili jest, to świetny okres. Przekazał, 

że jego zdaniem, to powinno wyjaśnić, czego można spodziewać się. Przekazał, 

że głosuje przeciwko nie dlatego, żeby nie zaciągać kredytu, bowiem głosował 

za tym, aby w projekcie budżetu powinno być 5.000.000 zł, jednakże jest przeciwny 
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terminowi, w którym jest zaciągany. Dodał, że jego zdaniem w obecnej sytuacji, 

kiedy nowa Rada Powiatu zostanie istotnie zmieniona za tydzień rozpocznie swoją 

5-cio letnią działalność, powinniśmy pozwolić jej również w tym temacie 

wypowiedzieć się, bowiem istotnie nie zmieniłoby, to nic.  

Skarbnik podziękował członkom Komisji za merytoryczną współpracę, zrozumienie  

i cierpliwość, życząc wszystkiego dobrego.   

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Wicestarosty, członka Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  

z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty 

Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

28 marca 2024 r. (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 10 głosach „za”,   

3) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”,   

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 

rok (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”, 
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6) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 

roku (Druk Nr 9), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków 

Komisji przy 8 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Ad. 2) Podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji zapoznał jej członków  

z propozycją sprawozdania z prac Komisji w VI kadencji (załącznik nr 3 

do protokołu). 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie zostało przyjęte 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”. 

Kolejno Przewodniczący Komisji podziękował jej członkom za dobrą współpracę,  

wręczając stosowne podziękowania.  

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował Przewodniczącemu Komisji za sprawne 

prowadzenie obrad.  

Ad.3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 25 marca 2024 r., który był 

umieszczony na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przy 11 głosach „za” przez członków Komisji. Kolejno przypomniał o obowiązku 

złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu 

na dzień 31.12.2023 r.) wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R 

(wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r.  

W wolnych głosach: 

Radny Janusz Orlik podziękował za udział w akcji sprzątania Zbiornika 

Goczałkowickiego, które odbywa się cyklicznie każdego roku. Podziękował 

za objęcie patronatu przez Powiat Pszczyński, a przede wszystkim p. Staroście 

za bezpośrednią obecność. Dodał, że sprzątanie odbyło się w bezpieczny sposób, 

jest coraz mniej śmieci. Wyraził nadzieję, że akcja wejdzie w krew i będzie 

powtarzana cyklicznie, aż w ogóle nie będzie śmieci. 

Kolejno Przewodniczący Komisji zaprosił wszystkich radnych na drugą część 

posiedzenia do Nadleśnictwa Kobiór. 
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Ad. 4) Zadania Starosty wynikające z ustawy o ochronie przyrody. Formy 

ochrony przyrody oraz zadania Starosty wynikające z ustawy o lasach. Nadzór 

pełniony nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. 

Zgodnie z czwartym punktem porządku obrad członkowie Komisji dokonali wizji 

lokalnej obiektu Nadleśnictwa Kobiór, zapoznając się z jego funkcjonowaniem.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1700. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Zdzisław Grygier 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


